3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября  2019 года

       № 1162
город Темрюк

О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                                         от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 40  Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года                    № 190-ФЗ, Правилами землепользования и застройки на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района Краснодарского края, утвержденными решением Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 25 марта 2014 года № 595, Уставом Темрюкского городского поселения Темрюкского района, Положением о порядке проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского район, утвержденным решением LXXIII сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района                        от 23 апреля 2019 года № 563, на основании заявлений заинтересованных лиц                                             п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний на  3 октября 2019 года по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) на земельном участке с кадастровым номером 23:30:1108033:2, площадью 487 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Ломоносова, 26а (Евсюкова Олеся Викторовна);

2) на земельном участке с кадастровым номером 23:30:1108061:14, площадью 1184 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. ул. Бетховена, 3 (Иванов Алексей Владимирович);

3) на земельном участке с кадастровым номером 23:30:1108041:110, площадью 617 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Декабристов, 30 (Перхун Евгений Александрович);
4) на земельном участке с кадастровым номером 23:30:1106014:70, площадью 455 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Советская, 86 (Зверянский Сергей Викторович);
5) на земельном участке с кадастровым номером 23:30:1105003:50, площадью 558 кв.м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Степана Разина, 19 (Иванов Константин Геннадьевич);
6) на земельном участке с кадастровым номером 23:30:1109051:65, площадью 691 кв.м, расположенном по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Бувина, 231 (Шембелиди Василий Георгиевич);
7) на земельном участке с кадастровым номером 23:30:1105015:4, площадью 637 кв.м, расположенном по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Коммунаров, 15 (Панчехина Вера Васильевна);
8) на земельном участке с кадастровым номером 23:30:1108057:26, площадью 315 кв.м, расположенном по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское городское поселение, г. Темрюк, ул. Мира, 72а, (Лютенко Павел Владимирович);
9) на земельном участке с кадастровым номером 23:30:1106016:37, площадью 518 кв.м, расположенном по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское городское поселение, г. Темрюк, ул. Урицкого, 18а, (Хачатрян Гамлет Георгиевич);
10) на земельном участке с кадастровым номером 23:30:1106020:342, площадью 178 кв.м, расположенном по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское городское поселение, г. Темрюк,                               ул. Октябрьская (Лазутина Валерия Александровна).

2. Местом проведения публичных слушаний определить: административное здание МБУ Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Общественно-социальный центр» по адресу: г. Темрюк, ул. Мира, 152, актовый зал; начало в 14-30 часов.

3. Ответственным за организацию и проведение  публичных слушаний определить Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района Краснодарского края.

4. Создать рабочую группу по учету предложений, замечаний и проведению публичных слушаний по разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (приложение № 1).

5. Утвердить порядок учета предложений, замечаний и участия граждан в обсуждении вопроса, выносимого на публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (приложение № 2).

6. Организовать проведение экспозиции проектов решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в рабочие дни с 08-00 до 17-00 часов в отделе по вопросам перспективного развития архитектуры и градостроительства по адресу:                          г. Темрюк, ул. Ленина, 36, каб. № 4 с даты размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, на официальном сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Предложения и замечания и заявки на участие в публичных слушаниях по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства принимаются в письменной форме со дня опубликования настоящего постановления  до 2 октября  2019 года в рабочие дни с 08-00 до        17-00 часов по адресу: г. Темрюк, ул. Ленина, 36, каб. 4.
8. Ведущему специалисту (по организационным вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации (СМИ)) администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района (Семикиной) обеспечить официальное опубликование постановления администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района «О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально разместить на официальном сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района А.В. Сокиркина.
10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                          М.В. Ермолаев